Частное общеобразовательное учреждение «Начальная школа -  детский сад «Развитие»

ПРИКАЗ

« / 5  » №  2017 г.

Об утверждении локальных актов

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ, на
основании Устава ЧОУ «Начальная школа -  детский сад «Развитие»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила внутреннего распорядка учащихся ЧОУ «Начальная школа -  детский
сад «Развитие» (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о триместровой системе организации образовательного процесса
ЧОУ «Начальная школа -  детский сад «Развитие» (приложение № 2). ,
3. Утвердить Положение о режиме занятий учащихся ЧОУ «Начальная школа -  детский сад
«Развитие» (приложение № 3).
4. Утвердить основную общеобразовательную программу начального общего образования
ЧОУ «Начальная школа -  детский сад «Развитие».
5. Утвердить Календарный учебный график на 2017-2Q18 учебный год ЧОУ «Начальная
школа -  детский сад «Развитие».
6. Утвердить Учебный план на 2017-2018 учебный год ЧОУ «Начальная школа -  детский
сад «Развитие».
7. Утвердить Расписание уроков на 2017-2018 учебный год ЧОУ «Начальная школа -
детский сад «Развитие».

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ «Начальная школа -  детский сад «Развитие»

С приказом ознакомлен (а):

Принято УТВЕРЖДАЮ:

На педагогическом совете

Протокол № 1 от 25.08.2017 г.

Директор ЧОУ «Начальная школа -

«Развитие»

Пивоварова

5.08.2017 г.

Календарный учебный график

на 2017 - 2018 учебный год
Частного общеобразовательного учреждения «Начальная школа -  детский сад «Развитие»

Г. Ревда

Настоящий учебный план разработан на основании следующих документов:

- Федеральный закон от 29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

-           Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2. 2821 - 10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 в ред. от 25.12.2013 «Об утверждении СанПиН 2.4.2. 2821 - 10
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»);

− Приказ Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования»;

− Устав ЧОУ «начальная школа – детский сад «Развитие»;

− Локальные нормативные акты ЧОУ «начальная школа – детский сад «Развитие».

Продолжительность 2017-2018 учебного года

− Начало учебного года – 1 сентября 2017 г.

− Продолжительность учебного года для 1 класса – 33 учебных недели.

− Окончание учебного года – 31 мая 2018 г.

Учебные периоды:
I триместр - 01.09.17. – 08.10.17. (5,5 недель).  Каникулы с 09.10.17. – 15.10.17.

                       16.10.17. – 19.11.17. (5 недель).      Каникулы 20.11.17. – 26.11.17.

II триместр - 27.11.17. – 31.12.17. (5 недель).  Каникулы 01.01.18. – 08.01.18.;
                        09.01.18. – 18.02.18. (6 недель).  Каникулы 19.02.18. – 25.02.18.

III триместр - 26.02.18. – 08.04.18. (6 недель).  Каникулы с 09.04.18. – 15.04.18.
                        16.04.18. – 24.05.18. (5,5 недель).  Летние каникулы с 25.05.18. – 31.08.18.

учебный год завершается в соответствии с расписанием и учебным планом

КАЛЕНДАРЬ НА 2017-18 УЧЕБНЫЙ ГОД
 сентябрь октябрь ноябрь декаб рь январь
Пн  4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25 1 8 15 22 29
Вт  5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 2 9 16 23 30
Ср  6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 3 10 17 24 31
Чт  7 14 21 28  5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31 7 14 21 28

 февраль март апрель май
Пн  5 12 19 26  5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28
Вт  6 13 20 27  6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29
Ср  7 14 21 28  7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30
Чт 1 8 15 22  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31
Пт 2 9 16 23  2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25

Сб 3 10 17 24  3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26

Вс 4 11 18 25  4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27

- каникулы         - праздничные дни            - совпадающие праздничные дни и каникулы            - выходные дни

Перенос праздничных дней:

* с субботы 6 января на пятницу 9 марта
* с воскресенья 7 января на среду 2 мая
* с субботы 28 апреля на понедельник 30 апреля
* с субботы 9 июня на понедельник 11 июня
* с субботы 29 декабря на понедельник 31 декабря

	Календарный учебный график
	на 2017 - 2018 учебный год
	Частного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад «Развитие»